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Stiftung CAMPUS SURSEE 
Telefon 041 926 26 26 
www.campus-sursee.ch

Directions0	 Multi-purpose hall / Testing and research
	 institute
1	 Foremen school / SFB Training centrum
	 midlands
2	 Bricklayer hall 2
3	 Bricklayer hall 3
4	 Bricklayer hall 4
5	 Main building MLS
	  Maurerlehrhallen Sursee
6	 Apprenticeship hall BFS Road builder
7	 Main building BFS Road builder
	  Berufsfachschule Verkehrswegbauer 
8.1	Apprenticeship hall BFS Traffic route
	 builder
8.2	Apprenticeship hall BFS Traffic route
	 builder
9 	 School building BFS Traffic route builder
10	 Student residence
11	 Apprenticeship hall BFS Traffic route
	 builder
12	 Service building
17	 Central building CAMPUS SURSEE
	  Réception 
	 Event hall
	      Self-service restaurant MERCATO
	   Cafeteria PIAZZA
	  BBQ restaurant BAULÜÜT

SEE YOU SOON
  AT CAMPUS SURSEE

18	 Hotel room Premium
19	 Hotel room Standard
20 	HGC-House: Hotel room 		
	 Standard & Seminar rooms
23	 Apprenticeship hall / work yard
25	 Apprenticeship hall
27	 Environmental hall
28	 Construction training arena  
	 Cranes and construction machinery
29	 Railway track system
31	 Swim centre
32	 triple section sports hall

	 Sports ground

	 Outdoor car park P1 to P7 
	� P7 car park BBQ restaurant 

BAULÜÜT

	 Car park P3
	Family and wheelchair parking

	 spaces:
	 Floor 2 sector C
	 E-charging stations: 

	 Floor 1 sector D
	 Sharestation: 

	 E-cars, E-Bikes, Next-Bike
	 Payment station / Sectors A – D

How to find us by 
public transport:  

From Sursee railway station take 
the PostBus directly to the 

CAMPUS SURSEE bus stop. 
Or you can reach us in a 15 to 20min 

walk.

Directions with the satnav:  
Leidenbergstrasse, 

6208 Oberkirch

23

32

11

6
7

8.1
8.2

29 25
28

27

17

18

5

9

4

19 20

10
1

2
312

31

0

P2

P4

P1
P5

P6

P7

P3

P3

D

Entrance
car park

C

B

A

EVENT
HALL

SBB
Trainstation



Sursee

Stiftung CAMPUS SURSEE 
Telefon 041 926 26 26 
www.campus-sursee.ch

Anfahrt0	 Mehrzweckhalle / Prüf- und
	 Forschungsinstitut
1	 Polierschule / SFB Ausbildungs- 
	 zentrum Mittelland
2	 Maurerhalle 2
3	 Maurerhalle 3
4	 Maurerhalle 4
5	 Hauptgebäude MLS
	  Maurerlehrhallen Sursee
6	 Ausbildungshalle BFS Verkehrswegbauer
7	 Hauptgebäude BFS Verkehrswegbauer
	  Berufsfachschule 
	 Verkehrswegbauer 
8.1	Ausbildungshalle BFS Verkehrswegbauer
8.2	Ausbildungshalle BFS Verkehrswegbauer
9 	 Schulhaus BFS Verkehrswegbauer
10	 Wohnhaus für Lernende
11	 Ausbildungshalle BFS Verkehrswegbauer
12	 Dienstgebäude
17	 Zentralgebäude CAMPUS SURSEE
	  Réception 
	 Eventhalle
	      Selbstwahl-Restaurant MERCATO
	   Cafeteria PIAZZA
	  Grill-Restaurant BAULÜÜT

BIS BALD
  AM CAMPUS SURSEE

18	 Hotelzimmer Premium
19	 Hotelzimmer Standard
20 	HGC-Haus: Hotelzimmer 		
	 Standard & Seminarräume
23	 Ausbildungshalle / Werkhof
25	 Ausbildungshalle
27	 Umwelthalle
28	 Bau-Ausbildungsarena 
	 Krane und Baumaschinen
29	 Gleisanlage
31	 Schwimmzentrum
32	 Dreifachsporthalle

	 Sportplatz

	 Aussenparkplätze P1 bis P7 
	� P7 Parkplätze Grill-Restaurant 

BAULÜÜT

	 Parkhaus P3
	Familien- und Rollstuhl-Parkplätze:

	 Geschoss 2 Sektor C
	 E-Ladestationen: 

	 Geschoss 1 Sektor D
	 Sharestation: 

	 E-Autos, E-Bikes, Next-Bike
	 Kassenstation / Sektoren A – D

So findest du uns  
mit dem öV:  

Ab Bahnhof Sursee nimmst  
du das Postauto direkt zur  

Haltestelle CAMPUS SURSEE. 
Oder zu Fuss bist du in rund  
15 bis 20 Minuten bei uns.

Anreise mit dem Navi:  
Leidenbergstrasse, 

6208 Oberkirch
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